
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от О 9 ИЮН 2016

г. Верхняя Салда

О проведении на территории Верхнесалдинског< 
мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби

Отечественной войны (1941 г<

о городского округа 
дню начала Великой

од)

Свердловской области 
и Свердловской области 
день начала Великой

ого городского округа 
день начала Великой

комплекс

В соответствии с Указом Губернатора 
от 17.06.2015 № 273-УГ «О проведении на территори 
минуты памяти в День памяти и скорби -  
Отечественной войны (1941 год)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории Верхнесалдинск 
22 июня 2016 года, в День памяти и скорби
Отечественной войны (1941 год), минуту памяти в |2.00 часов по местному 
времени.

2. Организовать проведение митинга и установить:
1) место и время начала митинга -  Мемориальный 

салдинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, 11.30 часов;
2) предполагаемое количество участников -  100 человек.
3. Рекомендовать руководителям предприятий ПАО «Корпорация 

ВСМПО-АВИСМА» М.В. Воеводину, Верхнесалдинский центр 
комплексного технического обслуживания Нижнетагильского регионального 
узла связи Екатеринбургского филиала ОАО «Ростел еком» Н.Г. Немовой, на 
территории которых созданы локальные системы оповещения в День памяти 
и скорби 22 июня 2016 года в 12.00 часов по места
электросирены системы оповещения Верхнесалдинского городского округа.

4. Управлению культуры Верхнесалдинского городского округа 
подготовить и провести митинг, посвященный Дню 
начала Великой Отечественной войны (1941 год).

~ 5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» 
П.В. Пайцеву оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и 
общественного порядка при проведении митинга.

6. Настоящее постановление опубликовать в 
издании «Салдинская газета» и разместить на

памяти и скорби -  дню

отдела

официальном печатном 
официальном сайте



2

Верхнесалдинского городского округа http://www.v-s 
7. Контроль за выполнением настоящего пост 

и.о. начальника Управления культуры М.В. Стихину.

alda.ru.
ановления возложить на

Глава администрации городского ощл протокольная
«» к 34

«Л
\  О  < 2 , \  Г  - W  /  '.о,//

К.С. Ильичев

http://www.v-s

